
SZP.III.240/07/12/P - odp. 2 
Jaworzno, dnia 2012-02-14 

                                                                                    
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę materiałów szewnych i hemostatycznych 
              do SP ZOZ Szpitala  Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 
 
 
 
  Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania 
od Wykonawców i dokonuje zmiany SIWZ: 
    
WYKONAWCA 5 
 

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie 
obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany 
przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy 
stawka podatku VAT ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy  
umowy. 

 
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji 

postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §9 ust. 2: 
 
2. Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i 
wysokościach: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 
a) opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 pkt 2 od momentu 
złoŜenia zamówienia w wysokości 0,5% wartości złoŜonego zamówienia za kaŜdy 
dzień opóźnienia, jednak nie więcej niŜ 10 % wartości złoŜonego zamówienia 
b) odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy 
(brutto) z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy. 
 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy  umowy. 
 
WYKONAWCA 6 
 
1)  Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści szew z kwasu poliglikolowego powlekany polikaprolaktonem i 
stearynianem wapnia o podtrzymywaniu 21-28 dni, okresie wchłaniania 60-90 dni – ok. 70% po 14 
dniach i ok. 50% po 21 dniach?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy  
 
2) Pakiet 1 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści igłę 36mm oraz grubość nici 1/0? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
 
3) Pakiet 1 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści igłę 30mm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy oraz wprowadzamy odpowiednie zmiany w SIWZ 



  
4) Pakiet 1 poz. 5 i 6 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą bez określenia rozwarstwiająca? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy oraz dokonujemy odpowiednich zmian w SIWZ 
 
5) Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści szew z kwasu poliglikolowego o okresie podtrzymywania 10-14 dni i 
okresie wchłaniania 42 dni? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy oraz dokonujemy odpowiednich zmian w SIWZ 
 
6) Pakiet 2 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści igłę  26 mm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy oraz dokonujemy zmian w SIWZ 
 
7) Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści szew z kwasu poliglikolowego powlekany polikaprolaktonem i 
stearynianem wapnia o podtrzymywaniu 21-28 dni, okresie wchłaniania 60-90 dni – ok. 70% po 14 
dniach i ok. 50% po 21 dniach?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
  
8) Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści szew z kwasu poliglikolowego i mlekowego powlekany poliglikolidem 
laktydu i stearynianem wapnia o podtrzymywaniu 28-35 dni, okresie wchłaniania 56-70 dni – ok. 75% 
po 14 dniach i ok. 40-50% po 21 dniach?  
Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraŜa zgodę oraz dokonuje zmian w SIWZ 
  
9) Pakiet 7 
Czy Zamawiający dopuści szew z polidioksanonu o wchłanianiu w 180-210 dni po zaimplantowaniu? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
 
10)  Pakiet 7 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści nitkę 70cm?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
 
11) Pakiet 7 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści igłę 16mm i nitkę 75cm o grubości 5/0? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
  
12) Pakiet 8 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści nitkę 75cm? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy oraz dokonujemy zmian w SIWZ 
 
13) Pakiet 8 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści igłę 37mm oraz nitkę 75cm o grubości 1?  
Odpowiedź: Nie, nie dopuszczamy 
 
14) Pakiet 8 poz. 4,5 
Czy Zamawiający dopuści igłę 24mm? 
Odpowiedź: Tak, Dopuszczamy oraz dokonujemy zmian SIWZ 
  
15) Pakiet 8 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści igłę pojedynczą oraz nitkę 75cm? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
 
16) Pakiet 9 poz. 1,2 



Czy Zamawiający dopuści igłę 30 mm i nitkę 75cm? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
 
17) Pakiet 9 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści igłę 20mm? 
Odpowiedź:  Nie dopuszczamy 
 
18) Pakiet 9 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści nitkę 16mm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy igłę 16 mm 
  
19) Pakiet 11 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści igłę 48mm? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
  
20) Pakiet 11 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści igłę 26mm? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy oraz dokonujemy zmian w SIWZ 
 
21)  Pakiet 13 
Czy Zamawiający dopuści plastry w rozmiarach: 6x75 oraz 6x100mm?  
Odpowiedź: Nie dopuszczamy 
 
WYKONAWCA 7 
 
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w obrębie pakietu 3 wszystkich proponowanych 
poniŜej rozwiązań: 
- w pozycji 1 i 3 igły okrągłej wykonanej ze wzmocnionego stopu stali ze specjalnym 
silikonowym powleczeniem ułatwiającym przejście igły przez tkanki i posiadającym 
właściwości rozwarstwiające. 
- w pozycji 2 igły o długości 24mm 
- w pozycji 4 igły kosmetycznej odwrotnie tnącej o dł. 24mm 
Odpowiedź:  Tak dopuszczamy oraz dokonujemy zmian w SIWZ 
 
2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w obrębie pakietu 4 wszystkich proponowanych 
poniŜej rozwiązań: 
- w pozycji 1 igły o dł. 37 z nitką 1 
Odpowiedź: Nie  
- w pozycjach 4 – 7 oraz 9 – 10 nitek o długości 75cm  
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza i dokonuje odpowiednio zmiany w siwz 
- w pozycji 6, 7 i 10 igieł okrągłych wykonanych ze wzmocnionego stopu stali ze 
specjalnym silikonowym powleczeniem ułatwiającym przejście igły przez tkanki i 
posiadającym właściwości rozwarstwiające. 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza i dokonuje odpowiednio zmiany w siwz. 
 
3. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, Ŝe w obrębie pakietu 5 oraz 6 wymaga nici o 
następującej charakterystyce: 
Nić wchłanialna bez igły - nić zbudowana z syntetycznego plecionego polimeru zbudowanego 
z kwasu glikolowego i mlekowego nić powleczona mieszanką kopolimeru zbudowanego z 
kaprolaktonu i laktydu, z dodatkiem składnika antybakteryjnego, okres podtrzymywania 
tkanek 30-35 dni, okres całkowitego wchłonięcia masy szwu 50-75 dni po zaimplantowaniu 
lub szew syntetyczny pleciony wykonany z glikolidu i laktydu, powlekany mieszanką 
kopolimeru kaprolaktonu-glikolidu i laktydu stearylowo-wapniowego o podtrzymywaniu 
tkankowym 80% po 14 dniach, 30% po 21 dniach okres wchłonięcia masy szwu 56-70dni. 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ 



 
4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 6 igły okrągłej przyostrzonej o dł. 37mm. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w obrębie pakietu 8 wszystkich proponowanych 
poniŜej rozwiązań: 
- w pozycji 1 igły okrągłej wykonanej ze wzmocnionego stopu stali ze specjalnym 
silikonowym powleczeniem ułatwiającym przejście igły przez tkanki 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza i dokonuje odpowiednio zmiany w siwz. 
- w pozycji 2 igły o dł. 37mm z nitką o grubości 1 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
- w pozycji 5 igły o dł. 24mm 
Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza i dokonuje odpowiednio zmiany w siwz. 
 
6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 9 w pozycji 1 igły 27mm wzmocnionej o 
długości nitki 75cm. 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuszcza 
 
7. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w obrębie pakietu 10 wszystkich proponowanych 
poniŜej rozwiązań: 
- w pozycji 1 igły odwrotnie tnącej wzmocnionej i dodatkowo pogrubionej z nitką o 
dł. 75cm. 
- w pozycji 2 igły odwrotnie tnącej o gł. 37mm z nitką o dł. 75cm. 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie dopuszcza 
 
 

WYKONAWCA 8  
 
Paragraf 3 ust. 2 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Wykonawca dostarczy zamówiony towar do siedziby Zamawiającego, na wyznaczone miejsce 
składowania, do trzech dni roboczych, w godzinach od 7:00 do 14:00, po złoŜeniu zamówienia 
telefonicznego lub fax-em, a w sytuacjach awaryjnych dostawa do 48 godzin (tzw. na ratunek) 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Paragraf 3 ust. 5 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia mniejszej ilości towaru niŜ określona w załączniku 
nr 1 w zaleŜności od liczby pacjentów i moŜliwości finansowych Zamawiającego. Wartość 
realizowanego zamówienia rocznego moŜe zostać ograniczona, jednak zmniejszenie ilości 
asortymentu nie będzie przekraczało 20% wartości umowy. W takim wypadku oferentowi będzie 
przysługiwać tylko wynagrodzenie wynikające ze zrealizowanych dostaw. 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ i umowy w tym zakresie. 
 
Paragraf 5 ust. 3 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
W przypadku zmiany stawek VAT cena brutto oraz wysokość podatku VAT ulegnie zmianie. 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Paragraf 6 ust. 2b 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Strony umowy dopuszczają zmiany w umowie w następujących okolicznościach i w poniŜej 
określonych przypadkach:  
b) zmiany stawki podatku VAT (przy czym, zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto 
pozostanie bez zmian),  



Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Paragraf 9 ust. 2 a 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

a) opóźnień w dostawach przekraczających terminy określone w § 3 pkt 2 od momentu złoŜenia 
zamówienia w wysokości 0,5% wartości brutto towaru dostarczonego ze zwłoką za kaŜdy 
dzień zwłoki; 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 

Paragraf 9 ust. 5 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Jeśli Wykonawca trzykrotnie dostarczy towar wadliwy lub trzykrotnie nie dostarczy towaru w 
terminie wymaganym postanowieniami niniejszej umowy, Zamawiający będzie miał prawo do 
odstąpienia od umowy jeŜeli jej wykonanie w całości, z uwagi na wyŜej wskazane okoliczności, nie 
leŜy w interesie publicznym. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje prawo do naliczenia 
kary za odstąpienie ani inne odszkodowanie z tego tytułu 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Paragraf 9 ust. 7 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Zamawiający ma prawo potrącać kary umowne z wynagrodzenia Wykonawcy, tylko w przypadku, 
gdy zostały one naliczone zgodnie z umową oraz zatwierdzone w formie pisemnej przez obie strony 
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Paragraf 2 ust. 4 
Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 2 ust. 4 zapisu: 
„Zamówienie jest waŜne jeŜeli posiada numer klienta i kody produktów” 
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy poniewaŜ nieczytelne zamówienia znacznie 
opóźniają dostawę produktów waŜnych dla zdrowia i Ŝycia.  
Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraŜa zgody i utrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
 

WYKONAWCA 9  
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w obrębie pakietu 1 wszystkich proponowanych poniŜej 

rozwiązań: 
- w pozycji 1 igły okrągłej wykonanej ze wzmocnionego stopu stali ze specjalnym silikonowym 
powleczeniem ułatwiającym przejście igły przez tkanki 
- w pozycji 2 igły okrągłej przyostrzonej 
- w pozycji 3 igły ½ koła z nitką 90cm. 
- w pozycji 4 igły o dł. 37mm okrągłej przyostrzonej (typu tapercut) 
- w pozycji 5 i 6 igły okrągłej wykonanej ze wzmocnionego stopu stali ze specjalnym 
silikonowym powleczeniem ułatwiającym przejście igły przez tkanki o właściwościach 
rozwarstwiających. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę na powyŜsze propozycje i  dokonuje zmian w siwz w 
tym zakresie. 
 
Załączniki do SIWZ po zmianie- odp.2: 
nr 3.1; nr 3.2, nr 3.3; nr 3.4;nr 3.5; nr 3.8; nr 3.9, nr 3.11 

       Podpisał Lekarz Naczelny – Dr n.med. Wiesław Więckowski 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 


